

PRESSEMELDING

OFFENTLIG INFORMASJON OM NY ORGANISERING AV FISKEFORVALTNINGEN I MÅSELVVASSDRAGET.

Rettighetshavere til fisket etter laskefisk i et vassdrag består av grunneiere som eier et Gårds/Bruksnummer som grenser i vassdraget. Som hovedregel kan ikke fiskeretten fradeles hovedbruket. Det betyr at tomter, eller parseller som er fradelt det opprinnelige hovedbruket, ikke har fiskerett, hvis ikke dette er særlig behandlet i tinglyste skylddelingsdokumenter/Skjøter.

Enhver grunneier og/eller rettighetshaver av rett til å fiske laksefisk(adarome) i våre vassdrag, er PLIKTIG til å være en del av en felles fiskeforvaltning for vassdraget. Dette er en plikt som uløselig følger rettigheten.

Etter at Miljødirektoratet i 2023 påla Samarbeidsutvalget for Måselvvassdraget – SUM – å endre organisasjonsform, har det pågått et arbeid med å omdanne dagens SUM, til den organisasjonsform som gjeldende forskrifter fastsetter. Dagens SUM er organisert etter en representasjonsmodell, hvor representanter for rettighetshaverne utgjør generalforsamling/årsmøte. Det vil si at rettighetshaverne er representert med en, eller flere, personer på årsmøtet, og som da ivaretar den enkelte rettighetshaver interesser. Representantene stemmer med lik stemmevekt, uavhengig av hvor mye fisk de har fanget eller størrelse på eiendommen. Dette er ikke lengre en godkjent organisasjonsform.

Lakselovens §25 fastsetter at alle rettighetshavere i et andromt vassdrag, (feks Måselva med sideelver) er pliktig å være organisert i ett felles forvaltningslag. Årsmøtet til denne forvaltningen skal utgjøres av ALLE rettighetshaver.

Forvaltningslaget skal, på vegne av rettighetshaverne, ivareta de 8 lovpålagte oppgavene som §25 m/forskrifter fastsetter.

Den felles fiskeforvaltningen skal organiseres, ved at ALLE rettighetshavere i vassdraget får beregnet sin ANDEL av rettighetene. Den enkeltes andel beregnes etter en modell som utgjøres av en kombinasjon av antall meter elvebredd rettighetshaveren eier/disponerer, og hvor mye fangst av laks/sjøørret/-røye som gjennomsnittelig er registrert i offentlig fangstrapportering de 5 siste årene.

Det er rundt 500 rettighetshavere av fiskeretten i Måselvvassdraget. Den 23.mai 2024, ble samtlige rettighetshavere i Måselvvassdraget innkalt til oppstartmøte for organiseringen av det nye elveforvaltningslaget. Møtet valgte et Interimsstyre, som ble sammensatt av representanter for hele vassdragets lengde. Interimsstyret har siden da, arbeidet med:

- Kartlegging og korrigerings av oppdaterte lister over juridiske rettighetshavere av fiskeretten.

- Oppmåling av lengden på den enkelte eiendoms elvebredd. Der hvor et jordskifte/tilsvarende allerede har foretatt oppmålinger, er slike oppmålinger gjenbrukt.
- Kartlegging av hvor stor fangst den enkelte eiendom (BNr) med fiskerett, har innrapportert på INATURs fangstrapportering de 5 siste årene – og deretter beregnet det årlige gjennomsnittet av dette.
- Utarbeidelse av forslag til nye Vedtekter

Interimsstyret vil i tiden fremover starte å beregne hvor stor ANDEL av rettighetene som tilfaller den enkelte rettighetshaver. I denne beregningen vil lengden på elvebredden tilhørende det enkelte BNR utgjøre 25%, og årlig gjennomsnittelig innrapportert fangst utgjøre 75%. Dette er metoden slik Lakselovens §25 m/forskrifter beskriver. Når dette er gjort, vil de enkelte rettighetshavere bli informert om beregningen, og gis anledning til å kommentere beregningene. Om nødvendig, blir påviste feil rettet opp, og ny høring med korrigerede lister, sendes ut.

ANDELEN som tilfaller den enkelte rettighetshaver har 2 hovedhensikter:

1. Andelen bestemmer hvor stor «tyngde» rettighetshaverens stemme teller på Årsmøtet.
2. Andelen bestemmer hvor stor andel av elveforvaltningsens årlige utgifter som tilfaller rettighetshaveren.

Man kan derfor beskrive dette som: De rettighetshavere som eier de lengste elvestrekningene og fanger mest fisk – må også dekke størsteparten av fiskeforvaltningens årlige utgifter, som fastsettes av Årsmøtet.

For eiendommer med flere rettighetshavere på samme eiendom, vil det kun beregnes EN andel for denne eiendommen. Det tilligger derfor alle med rettighet av fisket på denne eiendommen, og bli innbyrdes enig om hvordan andelen skal anvendes, og forvaltningsavgiften fordeles.

Det er verd å merke seg at fiskeforvaltningslaget IKKE vil befatte seg med økonomiske forhold som tilligger den enkelte rettighetshaver, og som ikke inngår i forvaltningsavgiften..

Arbeidet videre for Interimsstyret:

- Kvalitetssikring av lister over rettighetshavere.
- Beregning av ANDELER med påfølgende utsending av disse til høring.
- Utvikling av nye vedtekter for MFF

STIFTELSESMØTET

Interimsstyret arbeider etter en tidsplan hvor et STIFTELSESMØTE for opprettelsen av «Måselvassdragets Felles Fiskeforvaltning» – (MFF) - planlegges avholdt i løpet av Oktober 2025. SAMTLIGE rettighetshavere vil bli innkalt til dette møtet. Hver fremmøtte rettighetshaver, vil kunne medbringe, og stemme for, EN skriftlig signert fullmakt i henhold til den andel som er tildelt. Stiftelsesmøtet vil bli bedt om å vedta nye vedtekter, samt velge nytt styre for det nye fiskeforvaltningslaget for Måselvassdraget, samt stemme over Lagets foreslåtte budsjett for 2026.

For eiendommer med flere enn EN eier/rettighetshaver, vil det kun være tillatt å avgi EN felles stemme. Likeledes vil fordeling av forvaltningsavgiften tilsendes den som felleseiet oppgir, og fordeling vil måtte gjøres internt mellom eierne, og vil være forvaltningslaget uvedkommende.

Samarbeidsutvalget for Måselvassdraget (SUM) vil, ved et ekstraordinært årsmøte i forkant av Stiftelsesmøtet, ha vedtatt å omdanne SUM til MFF.

Med hilsen

Interimsstyret for «MFF»